
Determinazione del Dirigente 
Istruzione e Sport

Determ. n. 331 del 18/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'AMMISSIONE AGLI ASILI NIDO 
"MONTI"  E "GIORGELLA" DEI  BAMBINI  E DELLE BAMBINE NATI  NEGLI  ANNI 
2022, 2023, 2024 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 07/04/2009 avente ad oggetto “Criteri di
ammissione per la frequenza dei servizi comunali rivolti alla prima infanzia: asili nido e 
scuole  dell’infanzia”  veniva  approvata  l’integrazione  dei  requisiti  di  ammissione  dei 
bambini ai servizi comunali (asili  nido e scuole dell’Infanzia) approvati con gli  atti di 
Giunta Comunale n. 101 del 10/06/2008 e n. 22 dell’11/02/2009;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  156  del  24/07/2018  è  stato  approvato  il 
Regolamento del Servizio Asili Nido;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22  del  09/03/2023  sono stati  parzialmente 
revisionati i succitati criteri per l’ammissione agli Asili Nido, prevedendo, tra gli altri, la 
possibilità per le famiglie di scegliere la preferenza per uno dei due nidi Comunali e la 
costituzione di un’unica graduatoria;

Dato atto che il 29/03/2024 si sono chiuse le pre-iscrizioni agli asili nido “Monti” e “Giorgella” 
per l’anno educativo 2024/2025;

Acquisite le domande di ammissione dei bambini e delle bambine nati negli anni 2022 – 2023 – 
2024 e le riconferme della frequenza al Servizio Asilo Nido Comunale “Monti” e “Giorgella”, 
pervenute entro i termini stabiliti, per l’anno educativo 2024/2025;

Verificata l’istruttoria effettuata dal Servizio Istruzione sulle istanze presentate entro i termini 
che hanno portato all’elaborazione della graduatoria e al prospetto dei posti disponibili, allegate 
alla presente Determinazione Dirigenziale per formarne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di approvare gli allegati: “All. 1 – Graduatoria Unica 2024 2025” e “All. 2 – Prospetto 
posti 2024 2025”, parti integranti e sostanziali del presente atto;

Dato atto che, al  fine di  garantire la tutela della privacy di  cui  al  D.  Lgs  n. 196/2003 del 
regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), ed in ottemperanza dell’art. 26 del D. Lgs n. 33/2013, i 
soggetti  interessati  sono  individuati  attraverso  il  numero  identificativo  della  domanda  di 
ammissione;

Determ. n. 331 del 18/04/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Viste:
• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 

"Approvazione  dell'aggiornamento  al  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del 
Comune di Corsico”;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  21/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026 (art. 170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) come ridefinito dalla successiva nota di aggiornamento";

• la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 45 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 
"Esercizi finanziari 2024-2026: bilancio di previsione – Approvazione";

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  51  del  21/12/2023  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del Regolamento sul sistema integrato dei controlli interni”;

• la  Deliberazione di  Giunta  Comunale numero 159 del  28/12/2023 avente ad oggetto: 
"Esercizi Finanziari 2024-2026: approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.)”;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 19/03/2024 avente ad oggetto “Esercizi  
finanziari 2024-2026: variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione a norma 
dell'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del TUEL”;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1 della Macrostruttura dell'Ente fino al 31/12/2026;

Richiamati:
- gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/00;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- l’art. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;
- l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013, sostituito dall'art. 32 del d.lgs. n. 97 del 2016;
- il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  che  le  premesse  formano parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione:

2. di  approvare la graduatoria  delle  domande di  ammissione presentate entro  i  termini 
finalizzate  all’iscrizione  agli  asili  nido  “Monti”  e  “Giorgella”  per  l’anno  educativo 
2024/2025 elaborate dall’ufficio Istruzione come in premessa indicato; 

3. di approvare gli allegati “All. 1 – Graduatoria Unica 2024 2025” e “All. 2 – Prospetto posti  
2024 2025” parti integranti e sostanziali del presente atto;;

4. 3. di dare atto che per ragioni di privacy, la graduatoria sarà pubblicata con il numero 
identificativo della domanda di ammissione in luogo del nominativo;

5. di dare atto che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D. Lgs n. 196/2003  
del regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), ed in ottemperanza dell’art. 26 del D. Lgs n. 
33/2013,  i  soggetti  interessati  sono  individuati  attraverso  il  numero  di  protocollo 
dell’istanza;

6. di  pubblicare copia  degli  allegati  “All.  1  –  Graduatoria Unica  2024 2025” e “All.  2  – 
Prospetto posti 2024 2025” sul sito del Comune di Corsico e presso l’Ufficio Istruzione, 
affinché possa prenderne visione ogni interessato;

7. di  disporre  che  i  diretti  interessati  potranno  presentare  ricorso  avverso  la  succitata 

Determ. n. 331 del 18/04/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



graduatoria al Dirigente del Settore 1, Dott. Umberto Bertezzolo, entro 10 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto;

8. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
online.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 331 del 18/04/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


